INDICAÇÃO Nº 100/2019                                Em, 31 de Julho de 2019.

Exmª. Srª. MARLI DE MEDEIROS DANTAS
MD Presidenta da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência,

INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta aos Ilmºs Sres. Gerente Geral do Banco do Brasil –

Brasília/DF, Natal/RN e Parelhas/RN, com a seguinte solicitação:

- Indico aos Senhores Gerentes que seja instalado um caixa recicladora

(que possibilitam o depósito de dinheiro ou cheque sem envelope) no prédio

da antiga TELERN – Carnaúba dos Dantas/RN.

J U S T I F I C A T I V A

Tal reivindicação se faz necessária tendo em vista que um dos benefícios do

auto atendimento será a segurança, principalmente nas cidades do interior

envolvendo feirantes e comerciantes, que terão a oportunidade de fazer depósitos

em qualquer horário nas salas de auto atendimento, evitando filas e perda de tempo.

A instalação deste modelo de terminal de auto atendimento traz vários benefícios aos

clientes que, a partir de agora, terão o horário para depósitos estendido, inclusive

nos finais de semana.

Certos de contar com a sensibilidade dos Senhores Gerentes na sua execução

antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas-RN, em 31 de Julho de 2019.

JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
Vereador Proponente